

Freedom of Information Request

Reference Number: EPUT.FOI.20.1415 (Review)
Date Received: 17 February 2020

Information Requested:

Thank you very much for your response. However the data in the second part you have given does not give us a monthly breakdown of outpatient and inpatient data, only the total numbers.

We require this information as our original request asked:

1. How many reports of incidents within the Trust involving physical or sexual violence by mental health patients against NHS staff were reported every year between 2014 and present, broken down by month, and;

Physical/Sexual Assault on Staff												
2014												
	2014 01	2014 02	2014 03	2014 04	2014 05	2014 06	2014 07	2014 08	2014 09	2014 10	2014 11	2014 12
2014 Total	45	29	19	37	37	35	41	25	52	60	51	49
Inpatient	39	25	15	36	34	32	39	24	46	60	49	47
Outpatient/CMHT	6	4	4	1	3	3	2	1	6	0	2	2
2015												
	2015 01	2015 02	2015 03	2015 04	2015 05	2015 06	2015 07	2015 08	2015 09	2015 10	2015 11	2015 12
2015 Total	48	33	32	35	36	46	36	31	28	35	47	42
Inpatient	46	29	31	35	34	46	35	27	27	34	44	40
Outpatient/CMHT	2	4	1	0	2	0	1	4	1	1	3	2
2016												
	2016 01	2016 02	2016 03	2016 04	2016 05	2016 06	2016 07	2016 08	2016 09	2016 10	2016 11	2016 12
2016 Total	52	60	62	53	38	39	40	38	60	62	77	55
Inpatient	52	60	61	52	37	38	38	37	58	61	75	54
Outpatient/CMHT	0	0	1	1	1	1	2	1	2	1	2	1
2017												
	2017 01	2017 02	2017 03	2017 04	2017 05	2017 06	2017 07	2017 08	2017 09	2017 10	2017 11	2017 12
2017 Total	58	47	54	113	126	87	108	117	103	130	127	129
Inpatient	58	44	53	105	123	83	105	115	99	127	125	124
Outpatient/CMHT	0	3	1	8	3	4	3	2	4	3	2	5
2018												
	2018 01	2018 02	2018 03	2018 04	2018 05	2018 06	2018 07	2018 08	2018 09	2018 10	2018 11	2018 12

2018 Total	105	93	94	93	107	94	119	91	82	118	103	86
Inpatient	104	89	91	91	102	91	117	86	80	110	95	85
Outpatient/CMHT	1	4	3	2	5	3	2	5	2	8	8	1
2019												
	2019 01	2019 02	2019 03	2019 04	2019 05	2019 06	2019 07	2019 08	2019 09	2019 10	2019 11	2019 12
2019 Total	70	57	71	66	93	94	129	121	85	71	115	78
Inpatient	70	55	68	65	82	89	128	119	79	68	112	76
Outpatient/CMHT	0	2	3	1	11	5	1	2	6	3	3	2
2020 (01/01/2020 – 05/03/2020)												
	2020 01	2020 02	2020 03	Total								
2020 Total	87	118	12	5216								
Inpatient	85	115	12	5022								
Outpatient/CMHT	2	3	0	194								

Please note the above table provides the detail requested for Questions 1 & 2.

2. *Of that number, how many occurred within an a) inpatient or b) outpatient setting.*

See above

We would be grateful if you could give us this further breakdown.

Response:

Please accept our sincere apologies however, the data provided in the Trust's initial response reflected Trust wide incidents inclusive of community health services and not specifically mental health services as requested.

Please see revised response above which reflects mental health services only.

Publication Scheme:

As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to proactively publish certain classes of information on a Publication Scheme. A publication scheme is a guide to the information that is held by the organisation. EPUT's Publication Scheme is located on its Website at the following link
<https://eput.nhs.uk>